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Yttrande avseende PM om Stöd till produktion av audiovisuella verk 

Kulturnämnden i Västra Götalandsregionen är mycket positiv till att ett stöd för produktion av 

audiovisuella verk införs. 

Regionen har varit värd för ”Filmpolitiskt Toppmöte” som genomförts vid fem tillfällen. Detta har 

varit en samlande dag för filmbranschen och frågorna om produktionsincitament har varit en 

angelägen fråga för toppmötet. 

Rapporten Fler filminspelningar till Sverige – genom stärkta konkurrensvillkor för internationell 

filmproduktion (Ku2018/00640) bedömde att en lämplig nivå för att ge stödet rätt förutsättningar var 

att staten avsätter 300 miljoner kronor årligen. Det beslut som nu omfattar 100 miljoner kronor är 

välkommet men behöver ökas. 

Västra Götalandsregionen gör stora satsningar på filmproduktion och genom sitt bolag Film i Väst AB. 

Bolaget verkar för samproduktioner av rörlig bild där andelen av svensk långfilmsproduktion är 

mycket hög, där flera internationella produktioner förläggs till området och en kraftig ökning på 

TV/Drama. Det nya stödet kommer att möjliggöra ytterligare satsningar. 

Film i Väst har också nyligen tagit fram en rapport kring de förändringar som sker inom filmens olika 

led. Såväl produktion, distribution och konsumtion av film har kraftigt förändrats. Allt tyder på att fler 

ser film, att man är villig att betala för nya strömningstjänster, men att den rörliga bilden betraktas i 

många olika fönster. För oss i Västra Götaland är biografen en viktig mötesplats och förändrade 

beteenden gör att vi också tagit ett ökat ansvar för att möjliggöra gemensamma upplevelser i 

salonger. 

När det gäller fördelningen av medel inom de fyra föreslagna kategorierna vill vi lyfta fram vikten av 

att medlen fördelas på ett sådant sätt att de väcker intresse för internationella produktioner. Under 

flera år har vi inte haft samma möjlighet att locka större produktioner då vi saknat dessa incitament. 

Sammanfattningsvis vill vi uttrycka: 

- Vi är mycket positiva till att stödet införs men det behöver ökas 

- Västra Götalandsregionen är beredda att fortsatt stötta sitt bolag Film i Väst AB och 

samverkar gärna med staten för att attrahera fler utländska produktioner till vårt område 

- Vi är också beredda att aktivt medverka för att stödet snabbt ska kunna omsättas till 

produktioner och har via Film i Väst stora internationella kontaktnät. 

Film i Väst AB kommer också med ett yttrande kring stödet. 
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